Решение Совета народных депутатов

города Дубоссары и Дубоссарского района 27 сессии 24 созыва

от 27 ноября 2014

О внесении изменений и дополнений в решение 23 сессии 24 созыва Совета

народных депутатов от 6 марта 2014 года «Об утверждении бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год и плановые периоды

2015 и 2016 годов»

В соответствии с пунктом 13 статьи 19 закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах

местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской

Молдавской Республике, на основании обращения государственной администрации, а также

принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов

Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в решение 23 сессии 24 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского района и города

Дубоссары от 6 марта2014 года «Об утверждении бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1). Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год по доходам в сумме 65

338 126 рублей, согласно Приложению № 1 к настоящему решению, по предельным расходам в

сумме 122 803 381 рублей, согласно Приложению №2, 2.1 к настоящему решению».

2). В подпункте 4 пункта 1 цифровое обозначение «7,89» заменить на «7,82».

3). Свод предельного прироста кредиторской задолженности согласно Приложению № 3 к

настоящему решению и приложения к нему по следующим статьям экономической классификации

расходов бюджета Дубоссарского района и г. Дубоссары: «Оплата тепловой энергии» (код 110720)

согласно Приложению № 3.1, «Оплата освещения помещений» (код 110730) согласно Приложению

№ 3.2, «Оплата водоснабжения помещений» (код 110740) согласно Приложению № 3.3, «Оплата

газа» (код 110780) согласно Приложению № 3.4, «Трансферты на покрытие потерь от

предоставления льгот по транспорту» (код 130120) согласно Приложению № 3.5, «Оплата услуг

связи» (код 110600) согласно Приложению № 3.6 изложить в новой редакции.

4). Подпункт 2 пункта 6 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить свод доходов муниципальных учреждений от оказания платных услуг и иной

приносящей доход деятельности в сумме 4 056 471 рубль, согласно Приложению № 4 к настоящему

решению».

5). Программу развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего пользования,

находящимся в муниципальной собственности на 2014 год, указанную в подпункте 1 пункта 8,

изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

6). Программу формирования и расходования средств территориального целевого бюджетного

экологического фонда Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год, указанную в пункте 9,

изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему решению.

7). Пункт 9 дополнить частью второй следующего содержания: «Утвердить Положение

территориального целевого бюджетного экологического фонда Дубоссарского района и города

Дубоссары, согласно Приложению № 6.1 к настоящему решению».

8). Смету расходования средств, поступающих в Резервный фонд местного бюджета Дубоссарского

района и города Дубоссары на 2014 год, утвержденную пунктом 10, изложить в новой редакции

согласно Приложению № 7 к настоящему решению и Приложению № 8 к решению 23 сессии 24

созыва Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары «Об утверждении

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016

годов».

9). Программу расходования средств, полученных от налога на содержание жилого фонда, объектов

социально – культурной сферы и благоустройства на территории Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2014 год, утвержденную пунктом 21, изложить в новой редакции согласно Приложению

№ 8 к настоящему решению и Приложению № 9 к решению 23 сессии 24 созыва Совета народных

депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары «Об утверждении бюджета Дубоссарского

района и города Дубоссары на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016 годов».

10). Подпункт 1 пункта 23 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Программу расходования средств, полученных от целевого сбора сёл с граждан на

благоустройство территорий сёл Дубоссарского района, на основании свода расходов на 2014 год в

сумме 254 865 рублей, с учётом остатка денежных средств на счёте бюджета по состоянию на 1

января 2014 года в сумме 40 889 рублей, согласно Приложению № 9 к настоящему решению и

Приложению № 10 к решению 23 сессии 24 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского

района и города Дубоссары «Об утверждении бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары

на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016 годов». Использование средств, полученных от

целевого сбора сёл с граждан на благоустройство территорий сёл Дубоссарского района

осуществляется в соответствии со сметой расходов, утверждённой соответствующим сельским

Советом на очередной финансовый год».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, за исключением положений,

указанных в пункте 3 настоящего решения.

3. Положения об использовании средств, связанных с увеличением ожидаемых поступлений в 2014

году (платежей по целевому сбору села (посёлка) с граждан на благоустройство территории села

(посёлка) на 34 615 рублей и по доходам от оказания платных услуг и иной приносящей доход

деятельности на сумму 1143 585 руб.) включённые в общие параметры пункта 1 вступают в силу с

момента вступления в силу закона Приднестровской Молдавской Республики от 19 ноября 2014 года

№ 183-ЗИД-У «О внесении изменений и дополнений в закон Приднестровской Молдавской

Республики «О республиканском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев